Termo de Apostilamento (período 2023), item 2.2, do contrato Administrativo nº 08/2022,  que 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

“2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA REPACTUAÇÃO 

2.2 Após o acréscimo o valor mensal estimado passará a ser de R$ 345.294,87 (Trezentos 

e quarenta e cinco mil, duzentos e noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos).” 

1.1.2. REPACTUAR o valor consignado no Contrato nº 08/2022, a qual visa a adequação à 

Convenção Coletiva de Trabalho de 2024/2024 – SEAC x SINDLIMP, com vigência para o 

período de 01 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024 e data-base da categoria em 1º de 

janeiro e a alteração do valor da tarifa de transporte público em salvador/BA. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA REPACTUAÇÃO  

2.1. Com a repactuação o valor global do Contrato nº 08/2022 passará de R$ 4.143.538,44 (Quatro  

milhões, cento e quarenta e tres mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos ) para 

R$ 4.289.627,40 (Quatro  milhões, duzentos e oitenta e nove mil, seiscentos e vinte e sete reias e 

quarenta centavos). 

2.2. Após o acréscimo o valor mensal estimado passará a ser de R$ 357.468,95 (Trezentos e 

cinquenta e sete reais, quatrocentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos). 

2.3. Pelo presente Termo de Apostilamento, ficam repactuados os valores deste Contrato

[...]

Administrativo nº 08/2022, em virtude da análise e aprovação dos argumentos e comprovantes 

apresentados pela CONTRATADA nas planilhas anexadas a este processo.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – GARANTIA DA EXECUÇÃO 

3.1. A CONTRATADA deverá reforçar a garantia apresentada, no valor de R$ 7.304,45 (Sete mil 

trezentos e quatro reais e quarenta e cinco centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor 

acrescido pelo reajuste/repactuação, ficando a garantia no valor total de R$ 214.481,37 (Duzentos e 

quatorze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e sete centavos) correspondente a 5% (cinco 

por cento) do valor global do contrato após a repactuação / reajuste, no prazo de 10 (dez) dias úteis 

após o recebimento do presente Termo de Apostilamento, prorrogáveis por igual período, a critério